
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

 

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ  
 

18 декабря 2018 года № 476 

 

г. Ханты-Мансийск 

 

Об общих итогах отборочного (регионального) этапа Интернет-

олимпиады среди учащихся старших классов образовательных 

организаций общего образования по вопросам избирательного права и 

избирательного процесса на территории Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

 

В соответствии с постановлением Избирательной комиссии  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19.11.2018 года № 469 

«О проведении отборочного (регионального) этапа Интернет-олимпиады 

среди учащихся старших классов образовательных организаций общего 

образования по вопросам избирательного права и избирательного процесса 

на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», а также на 

основании Протокола Рабочей группы Избирательной комиссии  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  по организации и 

подведению итогов отборочного (регионального) этапа Интернет-олимпиады 

среди учащихся старших классов образовательных организаций общего 

образования по вопросам избирательного права и избирательного процесса 

от 27.11.2018 года Избирательная комиссия Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры постановляет: 

 

1. Наградить дипломом и памятным сувениром до 1000 рублей 

победителей отборочного (регионального) этапа Интернет-олимпиады среди 

учащихся старших классов образовательных организаций общего 



образования по вопросам избирательного права и избирательного процесса 

на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – 

региональный этап Интернет-олимпиады), а также его участников, 

получивших по итогам конкурса 40 и более баллов.  

2. Направить участникам регионального этапа Интернет-олимпиады, 

представившим ответы на конкурсные задания, сертификат участника 

регионального этапа Интернет-олимпиады. 

3. Поручить территориальным избирательным комиссиям автономного 

округа вручение наград победителям и сертификатов участникам 

регионального этапа Интернет-олимпиады. 

4. Оплату расходов, связанных с проведением регионального этапа 

Интернет-олимпиады, произвести за счет средств, выделенных из 

федерального и окружного бюджета для реализации мероприятий по 

повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и 

обучению организаторов выборов и референдумов в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре на 2018 год. 

5. Настоящее постановление направить в территориальные 

избирательные комиссии автономного округа и разместить на сайте 

Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры. 

 

 

Председатель 

Избирательной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры Д.С. Корнеев 

 

Секретарь  

Избирательной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры С.Х. Эбекуев 

 


